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  Sprawozdanie Burmistrza z pracy w okresie między sesjami  

za okres od 20.03.2022 r. do 22.04.2022 r. 

 

Urząd Miejski w Łapach 

Urząd Stanu Cywilnego 

 Sporządzono  aktów stanu cywilnego  - 38 : w tym:  

aktów urodzeń –5 

aktów małżeństw – 1 

aktów zgonu – 33 

 Wydano odpisów aktów stanu cywilnego – 244 w tym:  

odpisy zupełne – 18 

odpisy skrócone –212 

odpisy wielojęzyczne - 14 

 Migracja aktu – 224 

 Wpisanie aktów zagranicznych ( urodzeń, małżeństw, zgonów) do systemu rejestrów 

państwowych – 7 

 Unieważnienie, sprostowania i uzupełnienia aktów stanu cywilnego – 13 

 Wprowadzanie do rejestru PESEL danych o wymeldowaniu w związku ze zgonem osób 

posiadających numer PESEL – 33 

 Wydano decyzje w sprawie zmiany imienia i nazwiska noszonego – 1 

 Przyjęto zapewnienia od nupturientów do ślubu – 34 

 Przyjęto oświadczenia o nazwiskach noszonych po zawarciu małżeństwa - 19 

 Wydano zaświadczenia do ślubu konkordatowego dla  - 19 par 

 Wypełniono karty statystyczne do aktów urodzeń, małżeństw i zgonów – 38 

 Wydano zaświadczenie o stanie cywilnym – 3 

 Wydano zaświadczenia stwierdzające, że oświadczenia o wstąpieniu w związek małżeński 

zostały złożone w obecności duchownego - 19 

 Wydano zaświadczenie potwierdzające uznanie ojcostwa - 2 

 Naniesiono przypiski na aktach stanu cywilnego – 86 

 Naniesienie wzmianek dodatkowych na aktach stanu cywilnego - 29 

 Usuwanie niezgodności w rejestrze PESEL – 61 

 Przyjęto oświadczenie o uznaniu dziecka – 2 

 Przyjęto oświadczenie małżonka rozwiedzionego o powrocie do nazwiska noszonego przed 

zawarciem małżeństwa - 1 
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 Wykonano sprawozdanie miesięczne z ruchu naturalnego ludności do GUS-u w Olsztynie, 

 Prowadzono korespondencję z Sądami , Policją, PZU, ZUS-m, KRUS-m i innymi Urzędami 

Stanu Cywilnego oraz osobami prywatnymi w sprawach: rentowo-emerytalnych, 

alimentacyjnych, rozwodowych, spadkowych, majątkowych, paszportowych, zawarcia 

związku małżeńskiego, przyznania zasiłku rodzinnego, wydania dowodu osobistego, za 

granicę – 142 

                                                                                                     

Referat organizacyjny 

 prowadzenie rejestrów: czynności przetwarzania danych osobowych, kategorii czynności 

oraz umów powierzenia; 

 współpraca z IOD; 

 pozostała obsługa organizacyjna urzędu – rejestracja i odpowiedzi na petycje, interpelacje,  

odpowiedzi na wnioski o udzielenie informacji publicznej, dokonywanie analiz na wniosek 

podmiotów zewnętrznych,  komunikacja z jednostkami zewnętrznymi na gruncie krajowym, 

prowadzenie rejestru żłobków, opisy i ujmowanie FV w odpowiednich rejestrach; 

 bieżąca aktualizacja BIP (m.in. uchwały, zarządzenia, ogłoszenia); 

 raportowanie o liczbie miejsc w żłobkach utworzonych dla dzieci obywateli Ukrainy; 

 organizacja i zapewnienie sprawnego przebiegu e-sesji oraz posiedzeń komisji;  

 kontakt z Sądem Rejonowym w Białymstoku w sprawie odbywania w jednostkach 

podległych Gminy Łapy oraz w Urzędzie Miejskim w Łapach przez osoby skazane kary 

ograniczenia wolności z obowiązkiem nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele społeczne 

oraz przez osoby, wobec których orzeczono pracę społecznie użyteczną w zamian za 

nieściągalną grzywnę; 

 organizacja dyżurów konsultantów: Programu Czyste Powietrze, doradztwa rolniczego  

i leśniczego; 

 przygotowanie materiałów dla audytora wewnętrznego zgodnie z planem audytów na 2022 

rok; 

 organizacja wyjazdów (transport, instruktor pływania, ubezpieczenie) uczniów klas II i III 

szkół podstawowych (166 osób) w ramach realizacji programu powszechnej nauki pływania 

„Umiem pływać”; 

 prowadzenie prac związanych z przygotowywaniem postępowania w sprawie ubezpieczenia 

majątkowego Gminy Łapy; 

 organizacja III posiedzenia Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łapach oraz zapewnienie 

obsługi administracyjno-biurowej młodzieżowej rady; 
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 zorganizowanie udziału dla Gminnej Rady Seniorów w X Forum Rad Seniorów 

Województwa Podlaskiego przeprowadzonego w trybie on-line; 

 organizacja akcji sprzątania Łap w Dniu Ziemi; 

 przygotowanie stanowiska Rady Miejskiej w Łapach w sprawie ustanowienia roku dwa 

tysiące dwudziestego drugiego rokiem Podpułkownika Stanisława Nilskiego – Łapińskiego; 

 zakup sprzętu (12 laptopów) do nauczania stacjonarnego i hybrydowego w ramach projektu 

„Wsparcie szkół Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego związane z ograniczaniem 

skutków pandemii COVID-19”; 

 przygotowanie uroczystości Upamiętnienia 69 rocznicy procesu majora Kazimierza 

Kamieńskiego „Huzara” i jego podkomendnych; 

 przygotowanie uroczystości Upamiętnienia 82 rocznicy Zbrodni Katyńskiej i 12 rocznicy 

katastrofy smoleńskiej (uroczystości na Placu niepodległości); 

 prowadzenie bazy lokalowej umożliwiającej zamieszkanie Ukraińców w gminie Łapy; 

 obsługa infolinii przeznaczonej dla obsługi uchodźców z Ukrainy zamieszkujących na 

terenie gminy Łapy; 

 prowadzenie rejestru zgłoszonych uchodźców z Ukrainy, którzy zamieszkują na terenie 

gminy Łapy; 

 organizacja nauki języka polskiego dla uchodźców z Ukrainy; 

 przygotowanie kalendarium wydarzeń z udziałem podległych jednostek na sezon letni 2022 

r.; 

 nabór stażysty i przygotowanie umowy o staż z Powiatowym Urzędem Pracy; 

 organizacja wyjazdu na Litwę laureatów konkursu wiedzy pn.: „Zaufany sztabowiec 

Piłsudskiego. Konkurs wiedzy o ppłk Stanisławie Nilskim – Łapińskim; 

 przygotowywanie Raportu o stanie gminy za rok 2021; 

 organizacja/przygotowanie projektu remontu Sali ślubów i pozostałych pomieszczeń w 

budynku USC;  

Ochrona przeciwpożarowa: 

 Rozliczono karty pracy sprzętu samochodowego oraz pozostałego wyposażenia za marzec 

oraz wydano karty pracy sprzętu na kolejne miesiące; 

 Wypłacono ekwiwalent strażacki za m-ce październik, listopad i grudzień 2021r. (IV 

Kwartał) 

 Nowa uchwała Rady Miejskiej dot. ekwiwalentu strażackiego. Wzrost wynagrodzeń i 

ujednolicenie przepisów (za akcje 25 zł zamiast 23 zł, za ćwiczenia 8 zł zamiast 6 zł) 
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 Podpisano umowy z 5 OSP na ochronę przeciwpożarową w gminie (wymóg ustawowy) 

 Rozliczano na bieżąco faktury dotyczące wydatków na cele ochrony przeciwpożarowej 

gminy Łapy; 

 We wszystkich OSP odbyły się spotkania walne (OSP Łapy, Uhowo, Płonka Kościelna, 

Łupianka Stara, Łapy-Dębowina). Składy zarządów bez zmian. 

 Przygotowano dokumenty do ubezpieczeń strażackich – sprzętu i ludzi. 

 Na bieżąco pomaga się strażakom emerytom w uzyskiwaniu „świadczenia ratowniczego” tj. 

dodatku do emerytury 

 Pomoc strażakom ochotnikom przy pozyskiwaniu odznaczeń  (około 80 osób do odznaczeń 

różnego rodzaju) 

 Trwają kontrolne w OSP z KSRG dot. stanu przygotowania. 

 Trwa nabór w konkursie na sprzęt pn. Mały Strażak 2022 organizowanym przez WFOŚiGW 

w Białymstoku.  

 Zorganizowano gminną edycję Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej w Łapach) 

Sprawy wojskowe, Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego: 

 Trwają prace nad nowymi planami: ochrony informacji niejawnych oraz ochrony zabytków. 

 Opracowano gminny Plan Ewakuacji III Stopnia. Aktualnie trwają prace nad pomniejszymi 

planami dla Zespołów Ewakuacyjnych, logistycznych itp. 

 Zakończono Kwalifikację Wojskową 2022 dla mężczyzn. W dn. 19-22.04.2022r. stanęło 70 

mężczyzn z rocznika podstawowego 2003 (na 79 wezwanych). Nikt nie zgłosił się z 

roczników starszych (lata 1998-2002).  10 Kobiet otrzymało wezwania imienne na 

27.05.2022r. Kwalifikacja bez problemów. Osoby które nie stawiły się na kwalifikacji będą 

poszukiwane. 

 W lutym doszło do huraganu na terenie gminy. Poszkodowane jest jedno gospodarstwo. 

Gmina Łapy, we współpracy z Urzędem Wojewódzkim powołała komisję do ustalania strat. 

Komisja była na miejscu zdarzenia, trwa zbieranie dokumentów. 

 Przedłużenie stopni alarmowych BRAVO i CHARLIE-CRP na całym terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej 

 Wydaną jedną decyzję o uznaniu żołnierza za jedynego żywiciela rodziny. 

Kryzys imigracyjny: 

 Decyzja Woj. Podlaskiego nakładająca na Gminę Łapy obowiązek przyjęcia uchodźców 

 Podpisano porozumienie pomiędzy Gminą Łapy a Wojewodą Podlaskim dot. reguł i zasad 

przyjęcia uchodźców. 
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 Przygotowano umowy pomiędzy Gminą Łapy a przedsiębiorcami dot. przyjęcia uchodźców 

(aktualnie podpisało umowę 6 przedsiębiorców),  

 wypłacono ok. 45 tys. za pobyt uchodźców ze skarbca wojewody na przyjęcie uchodźców 

dla ww. 6 przedsiębiorców (od 18.03 do 31.03) 

 Przygotowano miejsca kwaterunku lokalnego dla uchodźców – 3 miejsca – strażnica OSP 

Łapy-Dębowina, OSP Płonka Kościelna oraz świetlica wiejska w Daniłowie Małym. Obiekt 

w Daniłowie Małym prawdopodobnie zostanie zamknięty lub przeniesiony we względów 

logistycznych. 

 Dużą część uchodźców z terenu gminy Łapy przyjęły osoby prywatne. Na terenie całej 

gminy szacuje się pobyt ok 300 osób z Ukrainy. 

 Codziennie wysyłane są raporty dot. ilości uchodźców z terenów Ukrainy, zakwaterowania 

itp. do PCZK B-stok i PSSE Białystok 

 Kontrola PSSE B-stok w obiektach uchodźczych – kontrola zakończona pozytywnie 

Sprawy administracyjno-gospodarcze oraz pozostałe: 

 Przeprowadzono OT (przeglądy kontrolne wew.) floty pojazdów UM i 

uzupełniono/naprawiono nieprawidłowości 

 Wykonano drobne naprawy w samochodach służbowych UM oraz uzupełniono 

dokumentację. 

  Na bieżąco przeprowadzano kontrolne ramowe w UM – systemu alarmowego, szczelności 

gazu, aktualnego stanu budynków itp. 

 Wizyta kominiarza oraz przegląd gaśnic w UM + USC 

 Trwa wymiana flag na uroczystości 3 maja 

 

Rejestr mieszkańców oraz działalność gospodarcza: 

 zameldowanie na pobyt stały, czasowy, wymeldowania, zgłoszenia wyjazdów za granicę, 

meldunki obcokrajowców – 82 

 decyzje dot. meldunków – 2   

 wszczętych postępowań dot. meldunku - 1 

 nadanie nr PESEL – 5 

 nadawanie PESELI UKR - 172 

 udzielonych informacji: dane osobowe/lokalowe, zaświadczenia, statystyka ludności, 

rejestry dot. dzieci szkolnych –  179 



6 
 

 usuwanie niezgodności w rejestrze PESEL/rejestrze mieszkańców: zrealizowanych  ok.180, 

wysłanych  97 

 wpisy do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej – 53 

Dowody osobiste 

 przyjętych dowodów osobistych- 220; 

 przyjętych kopert z kodem PUK- 109; 

 złożonych wniosków o wydanie dowodu osobistego -  169; 

 wydanych dowodów osobistych – 200; 

 unieważnionych dowodów osobistych – 133; 

 założono kopert dowodowych – 200; 

 wydanych zaświadczeń o utraconych dowodach osobistych – 27; 

 sprawdzono kopert dowodowych  - 218; 

 wnioski o usuwanie niezgodności w rejestrze RDO – 40; 

 nadanie nr pesel – 1; 

 realizacja zlecenia unieważnienia dowodu – 23; 

 

Stanowisko d.s. promocji i kontaktów z mediami  

 Opracowanie rocznego sprawozdania z realizacji „Rocznego Programu Współpracy 

Gminy Łapy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie w roku 2021”; 

  Prowadzenie spraw związanych z dotacjami udzielonymi na zabytki; 

 Prowadzenia spraw związanych z przyznaniem stypendiów sportowych i artystycznych                     

w 2022 r. (przygotowanie projektów decyzji); 

 Zakup materiałów promocyjnych; 

 Prowadzenie spraw związanych z obchodami jubileuszy itp.; 

 Przygotowanie odpowiedzi na zapytania mediów; 

 Przygotowanie, redagowanie i wprowadzanie informacji na stronę internetową 

www.lapy.pl. 

 

 

 

Referat Inwestycji 

http://www.lapy.pl/
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 Odebrano prace budowlane polegające na rewitalizacji centrum Łap poprzez 

zagospodarowanie terenu na potrzeby Domu Kultury i Biblioteki Publicznej –  poprawa 

estetyki miejscowości; 

 Współpraca oraz koordynowanie prac związanych z budową drogi ul. Kolejowa - Łapy-

Łynki – I etap z Przedsiębiorstwem Robót Elektrycznych i Budowlanych „MIPA” Leon 

Stankiewicz; 

 Współpraca z Przedsiębiorstwem Robót Elektrycznych i Budowlanych „MIPA” Leon 

Stankiewicz oraz koordynacja prac związanych z przebudową ul. Piaskowej; 

 Współpraca z firmą MAKSBUD” Sp. z o.o. w sprawie przebudowy dróg w m. Płonka 

Kościelna;  

 Współpraca oraz koordynowanie prac związanych z wykonaniem prac projektowych i 

robót budowlanych w formie „zaprojektuj i wybuduj” dla zadania pn.: „Promowanie 

ochrony różnorodności biologicznej i przyrodniczej południowego Podlasia z firmą Cita 

Sp. z o.o.; 

 Współpraca z firmą DroInwest Piotr Dzierżanowski w sprawie sprawowania funkcji 

inspektora nadzoru dla zadań polegających na przebudowie dróg na terenie Gminy Łapy; 

 Współpraca z firmą Drogowskaz s.c. w sprawie opracowania dokumentacji projektowej 

przebudowy ul. Korczaka w Łapach; 

 Wyłoniono wykonawców oraz odpisano umowy na zadania dotyczące budowy i 

przebudowy dróg na terenie gminy Łapy w ramach programu Polski Ład; 

 Przekazano place budowy dot. realizacji inwestycji polegających na budowie i 

przebudowie dróg na terenie gminy Łapy w ramach programu Polski Ład; 

 Współpraca z firmą Firma Drogowa Marcin Gryko oraz koordynacja spraw związanych z 

budową ul. Polnej w Uhowie; 

 Współpraca z firmą BBGM Gryko Kamila oraz koordynacja spraw związanych z 

przebudową ul. 1-go Maja w Uhowie; 

 Współpraca z firmą Firma Drogowa Marcin Gryko oraz koordynacja spraw związanych z 

przebudową ul. Letniej i ul. Witosa w Łapach; 

 Współpraca z firmą BBGM Gryko Kamila oraz koordynacja spraw związanych z 

przebudową dróg na Osiedlu Cukrowniczym w Łapach; 

 Współpraca z firmą Firma Drogowa Marcin Gryko oraz koordynacja spraw związanych z 

przebudową ul. Konwaliowej i ul. Różanej w Łapach; 

 Sporządzono i wysłano zapytanie ofertowe dot. realizacji zadań z Funduszu Sołeckiego; 
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 Unieważniono postepowanie przetargowe oraz ogłoszono nowe postępowanie dotyczące 

opracowania dokumentacji projektowych dróg na terenie Gminy Łapy; 

 Uzgadniano projekty budowlane dot. budowy infrastruktury obcej na terenie miasta            i 

gminy Łapy; 

 Wydawano decyzje administracyjne związane z lokalizacją urządzeń obcych i zajęciem 

pasa drogowego; 

 Prowadzono bieżącą korespondencję.  

 współpraca z firmą REMONT-BUD Andrzej Gosk z Szepietowa w sprawie realizacji 

zadania pn.: Rozbudowa istniejącego budynku przedszkola samorządowego nr 2  

w Łapach przy ul. Cmentarnej 23 wraz z zagospodarowaniem terenu; 

 współpraca z firmą Usługi Projektowe, Kosztorysowanie, Nadzory Budowlane Jerzy 

Zawadzki z Łap w sprawie pełnienia nadzoru inwestorskiego dla inwestycji  

pn.: Rozbudowa istniejącego budynku przedszkola samorządowego nr 2 w Łapach przy ul. 

Cmentarnej 23 wraz z zagospodarowaniem terenu;  

 współpraca z firmą Usługi Projektowe, Kosztorysowanie, Nadzory Budowlane Jerzy 

Zawadzki z Łap w sprawie opracowania dokumentacji projektowej zagospodarowania placu 

zabaw i rekreacji przy Szkole Podstawowej nr 2 w Łapach, 

 współpraca z firmą Biuro Projektowe Maciej Pieróg z Łap w sprawie opracowania 

dokumentacji projektowej dotyczącej budowy budynków warsztatowo-magazynowych na 

pograniczu Łap - Szołajd i Łap – Dębowiny, 

 współpraca z firmą Biuro Projektowe Maciej Pieróg z Łap w sprawie opracowania 

dokumentacji projektowej dotyczącej budowy strefy dziecięcej aktywności przy Szkole 

Podstawowej nr 1 w Łapach (lokalizacja: ul. Polna 9 w Łapach), 

 współpraca z firmą Biuro Projektowe Maciej Pieróg z Łap w sprawie opracowania 

dokumentacji projektowej dotyczącej rewitalizacji placu szkolnego z budową parkingu przy 

Szkole Podstawowej nr 3 w Łapach przy ul. Letniej 1, 

 współpraca z firmą Biuro Projektowe Maciej Pieróg z Łap w sprawie opracowania 

dokumentacji projektowej dotyczącej budowy siłowni zewnętrznej w Płonce Kozły, gmina 

Łapy, 

 współpraca z firmą P.H.U. DREWPOL Karol Perkowski z Łap w sprawie realizacji zadania 

polegającego na zabudowie istniejącej altany drewnianej zlokalizowanej w Łapach 

Korczakach, gmina Łapy na dz. o nr geod. 59, 

 prowadzenie bieżącej korespondencji; 
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 Złożenie poprawionego wniosku o płatność dot. projektu: „Wspólnie z naturą w Łapach – 

adaptacja do zmian klimatu” do NFOŚiGW. 

 Przygotowanie zmian w Harmonogramie Rzeczowo – Finansowym, Harmonogramie 

płatności oraz  zestawieniu wskaźników do projektu: „Wspólnie z naturą w Łapach – 

adaptacja do zmian klimatu”.  

 Przeprowadzenie naboru uzupełniającego wniosków w ramach projektu „Zielone Łapy” – 

projekty grantowe na odnawialne źródła energii na budynkach mieszkalnych w Gminie Łapy 

 Wybór uczestników w ramach rekrutacji uzupełniającej do projektu „Zielone Łapy” – 

projekty grantowe na odnawialne źródła energii na budynkach mieszkalnych w Gminie Łapy 

 Przygotowanie umów o powierzenie Grantu w ramach projektu „Zielone Łapy” – projekty 

grantowe na odnawialne źródła energii na budynkach mieszkalnych w Gminie Łapy 

 Przygotowywanie formularzy wniosku o wypłatę grantu, przyjmowanie wniosków o 

wypłatę grantu w ramach projektu „Zielone Łapy” – projekty grantowe na odnawialne 

źródła energii na budynkach mieszkalnych w Gminie Łapy 

 Udzielanie informacji i wyjaśnień Grantobiorcom projektu: „Zielone Łapy” – projekty 

grantowe na odnawialne źródła energii na budynkach mieszkalnych w Gminie Łapy 

 Złożenie wniosku o płatność dot. projektu: „Zielone Łapy” – projekty grantowe na 

odnawialne źródła energii na budynkach mieszkalnych w Gminie Łapy do UMWP. 

 

 

Stanowisko ds. funduszy pomocowych 

 Złożenie do Lidera - Gminy Ciechanowiec - rozliczenia finansowego projektu partnerskiego 

pn.: „Promowanie ochrony różnorodności biologicznej i przyrodniczej południowego 

Podlasia” (wniosek o refundację); odpowiedź na uwagi do projektu z UM. 

 Przyjęcie kontroli z Urzędu Marszałkowskiego Woj. Podlaskiego na trwałości projektu 

pn. „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Uhowie”. 

 Złożenie do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego Załącznik nr 6 do 

Umowy - Mechanizm monitorowania i wycofania w przypadku finansowania infrastruktury 

innej niż badawcza ze środków publicznych” za 2021 rok w zakresie projektu pn. „Redukcja 

emisji dwutlenku węgla poprzez montaż odnawialnych źródeł energii na obiektach 

użyteczności publicznej w Gminie Łapy”  

 Złożenie do Wojewody Podlaskiego sprawozdania z rozliczenia środków z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych wg. stanu na 31.03.2022r. 
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 Pomoc przy zbieraniu wniosków od mieszkańców w sprawie przystąpienia oraz rozliczenia 

projektu  pn. „Zielone Łapy – projektu grantowe w Gminie Łapy” 

 Złożenie do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego wniosku rozliczającego 

zaliczkę dot. projektu pn. „Bo w przedszkolu fajnie jest  - poprawa dostępu do wysokiej 

jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Łapy” (w zakresie EFS – zajęcia dodatkowe w 

Przedszkola nr 2) 

 Prowadzenie bieżącej korespondencji z Urzędem Marszałkowskim Woj. Podlaskiego 

w poszczególnych Departamentach oraz z Wojewodą Podlaskim dotyczące zmian 

w poszczególnych projektach. 

 

Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

Zieleń, estetyka, czystość i porządek, zwierzęta, łowiectwo, rolnictwo, 

 bieżące sprawy związane z utrzymaniem czystości i porządku na terenach prywatnych; 

 podpisanie umowy z wykonawcą na usługi weterynaryjne, której przedmiotem jest 

świadczeń usług z zakresu kastracji i sterylizacji psów i kotów;  

 bieżące koordynowanie odłów psów bezdomnych  z terenu gminy Łapy – odłowiono 2 

szt.;  

 wykonanie nasadzeń kwiatowych w donicach na Placu Niepodległości;  

 pomoc w organizacji i przygotowanie materiałów do obchodów „Dnia Ziemii”  

Drzewa, stosunki wodne 

 prowadzone są oględziny drzew ze zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew, dokonywanych przez 

mieszkańców- 12 szt.; 

 wystąpiono do Starostwa Powiatowego w Białymstoku o wydanie decyzji zezwalającej na 

usunięcie drzew z terenu nalężącego do Gminy Łapy – 2 szt., 

 wydano decyzję dot. stosunków wodnych w miejscowości Gąsówka-Osse  

 wprowadzono deklaracje mieszkańców dot. źródeł ciepła i źródeł spalania paliw do rejestru 

centralnej ewidencji emisyjności budynków; 

Bieżące utrzymanie infrastruktury komunalnej, sprawy inne 

 bieżące sprawy związane z konserwacją oświetlenia ulicznego 

 koordynacja prac związanych z bieżącą konserwacją infrastruktury; 

 wykonanie napraw ubytków w drogach bitumicznych; 
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 wykonanie praz związanych z usługą mechanicznego profilowania dróg na terenie miasta i 

gminy Łapy 

 podpisano umowę na dostawę oraz montaż dwóch elementów betonowych skateparku w m. 

Łapy – Dębowina  

 zakup tabliczek z nazwami ulic  

 zlecono wykonanie prac związanych z regulacją, montażem oznakowania pionowego oraz 

wymianą tabliczek z nazwami ulic 

 zakup dodatkowych znaków oraz elementów oznakowania drogowego  

 podpisano umowę na budowę elektroenergetycznej sieci kablowej nN 0,4 kV do celów 

oświetlenia drogowego w Łapach przy ul. Geodetów (wyłącznie słupy S-3 i S-5)   

 koordynacja prac związanych z opracowaniem dokumentacji projektowej oraz budową linii 

elektroenergetycznej do celów oświetlenia drogowego w m. Łapy – Łynki przy ul. 

Kombatantów oraz wykonaniem projektu, linii kablowej- napowietrznej i montażu 3 opraw 

oświetleniowych w Uhowie przy ul. Surażskiej 

 koordynacja prac w zakresie ciągłego utrzymania czystości na utwardzonych ulicach miasta 

Łapy wykonanie jednorazowej usługi pozimowego obustronnego sprzątania jezdni dróg 

gminnych na terenie gminy Łapy  

 przeprowadzenie rozeznania cenowego na przeprowadzenie przeglądów dróg, obiektów 

mostowych oraz widoczności na przejazdach kolejowo drogowych w Gminie Łapy 

 weryfikacji obowiązku przyłączenia się do kanalizacji sanitarnej 

 podpisano porozumienie w sprawie remontu grobu wojennego z Podlaskim Urzędem 

Wojewódzkim 

 

Gospodarka odpadami i księgowość opłat: 

 przyjmowanie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

43 deklaracje 

 czynności sprawdzające w zakresie składanych deklaracji 

 wydanie decyzji w sprawie nie złożenia deklaracji w związku ze zmianą metody: 8 

 tworzenie i aktualizacja bazy danych gminnego rejestru nieruchomości objętych systemem 

gospodarki odpadami, 

 kontrolowanie realizacji obowiązków dotyczących funkcjonowania systemu odbierania 

odpadów, 

 rejestrowanie wpłat kasowych z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
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 przyjmowanie zgłoszeń dot. odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

 obsługa interesantów  w ww. zakresie, 

 weryfikacja harmonogramu odbioru odpadów komunalnych ustalonego przez 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Łapach, 

 wydawanie Kart Użytkownika PSZOK: 24 kart  

 zamknięcia  kont wymiarowych w związku ze zgonem zobowiązanych: 4 konta 

 wezwania dotyczące narodzin dziecka (zmiana ilości osób w deklaracji za gospodarowanie 

odpadami ): 5 

 wezwania w sprawie złożenia wyjaśnień co do faktycznej liczby osób zamieszkałych pod 

adresem wskazanym w deklaracji za gospodarowanie odpadami -  2 

 

Gospodarka Nieruchomościami 

 wystawiono faktury za dzierżawę gruntów i najem lokali; 

 odpowiedziano na 2 wnioski o udzielenie informacji publicznej w sprawie szkody na dworcu 

kolejowym; 

 na wniosek Domu Kultury wyrażono zgodę i użyczono Plac Niepodległości do 

zorganizowania I Jarmarku Wielkanocnego, który odbył się 10 kwietnia 2022 r.; 

 do dzierżawców i najemców nieruchomości będących własnością Gminy Łapy, wysłano 

noty odsetkowe przygotowane przez ref. Finansów, za nieterminowe wpłaty należności; 

 do ref. Finansowego Urzędu Miejskiego, do Starostwa Powiatowego, Wydział Geodezji, 

Katastru i Nieruchomości, Referat w Łapach oraz do Komisariatu Policji, przekazano 

zawiadomienia o nadaniu numerów porządkowych nieruchomościom położonym na terenie 

Gminy Łapy; 

 zwrócono się do Wydziału Środowiska i Rolnictwa w Starostwie Powiatowym w 

Białymstoku o wydanie zaświadczenia, czy działka oznaczona nr 1099/4, przeznaczona do 

sprzedaży, objęta jest uproszczonym planem urządzania lasu; 

 wystąpiono do Starostwa Powiatowego w Białymstoku z pismem o wydanie zaświadczenia 

o samodzielności lokalu, przesłano rzuty mieszkania oraz piwnicy względem kondygnacji; 

 przygotowano i opublikowano wykaz nieruchomości położonej w Łapach, przy ul. Pięknej, 

oznaczonej nr geod. 1099/4 o pow. 86 m2, przeznaczonej do sprzedaży w trybie 

bezprzetargowym, na poprawę warunków zagospodarowania, wykaz znalazł się na stronie 

BIP, tablicy ogłoszeniowej Urzędu i w serwisie infopublikator.pl; 

 zwrócono się do Centrum Usług Społecznych o podsumowanie okresu najmu (łącznie z 

najmem po poprzedniku prawnym), w lokalu będącym własnością Gminy Łapy w związku 
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z wnioskiem najemcy o sprzedaż mieszkania z bonifikatą (zgodnie z Uchwałą nr 

XXIII/217/12 RM w Łapach z 20 kwietnia 2012 r.); 

 przygotowano i opublikowano wykaz nieruchomości położonej w Łapach, przy ul. Wąskiej, 

oznaczonej nr geod. 1804/1 o pow. 616 m2, przeznaczonej do sprzedaży w trybie 

bezprzetargowym, na poprawę warunków zagospodarowania, wykaz znalazł się na stronie 

BIP, tablicy ogłoszeniowej Urzędu i w serwisie infopublikator.pl; 

 przygotowano i opublikowano wykaz nieruchomości położonej w Łapach, przy ul. 

Leśnikowskiej, oznaczonej nr geod. 1804/2 o pow. 596 m2, przeznaczonej do sprzedaży w 

trybie bezprzetargowym, na poprawę warunków zagospodarowania, wykaz znalazł się na 

stronie BIP, tablicy ogłoszeniowej Urzędu i w serwisie infopublikator.pl; 

 przygotowano i wysłano do Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Daniłowie Dużym 

zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie przekazania nieruchomości w trwały 

zarząd, poinformowano o zleceniu wykonania operatu szacunkowego, określającego 

wartość nieruchomości; 

 po uzyskaniu operatu szacunkowego wysłano do Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego 

zawiadomienie o zebraniu dowodów i materiałów oraz o możliwości zapoznania się z 

dokumentami w terminie 7 dni od daty otrzymania zawiadomienia (art. 10 kpa);  

 zabezpieczono uszkodzone w wyniku włamania wejścia, do budynku po dawnej szkole 

podstawowej w Bokinach; 

 zlecono naprawę okna oraz zabezpieczenie drzwi od hali głównej nieczynnego dworca 

kolejowego, przymocowano informację o monitorowaniu budynku; 

 wyrażono zgodę pełnomocnikowi najemcy mieszkania komunalnego w Łapach, na wgląd 

do dokumentacji lokalu; 

 przygotowano i wywieszono informację dotyczącą godzin otwarcia poczekalni dworca 

kolejowego oraz regulamin korzystania ze stacji pasażerskiej Łapy, uaktualniono dane na 

stronie internetowej Urzędu Miejskiego; 

 na wniosek Policji w Łapach udostępniono dokumentację dotyczącą zniszczenia drzwi 

wejściowych do poczekalni budynku dworca kolejowego, niezbędnych do dalszego 

postępowania; 

 zwrócono się do Centrum Usług Społecznych o podsumowanie okresu najmu (łącznie z 

najmem po poprzedniku prawnym), w lokalu będącym własnością Gminy Łapy w związku 

z kolejnym wnioskiem najemcy o sprzedaż mieszkania z bonifikatą (zgodnie z Uchwałą nr 

XXIII/217/12 RM w Łapach z 20 kwietnia 2012 r.); 
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 w związku z trwającą kontrolą Regionalnej Izby Obrachunkowej w Urzędzie Miejskim, 

kopiowano i dostarczano dokumenty do analizy; 

 wyrażono zgodę na dzierżawę i sezonową sprzedaż warzyw i kwiatów, wystawiono i 

wysłano odpowiednią fakturę; 

 przygotowano projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż mieszkania 

dotychczasowemu najemcy z uwzględnieniem prawa do bonifikaty, zgodnie z Uchwałą nr 

XXIII/217/12 Rady Miejskiej w Łapach z 20 kwietnia 2012 r., w sprawie zasad udzielania 

bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych, stanowiących własność Gminy Łapy; 

 przygotowano projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości, stanowiącej własność 

Gminy Łapy, położonej w obrębie Łapy II oznaczonej nr geod. 1099/4, z przeznaczeniem 

na poprawę zagospodarowania; 

 przygotowano projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości, stanowiącej własność 

Gminy Łapy, położonej w obrębie Łapy II, oznaczonej nr geod. 277/24, z przeznaczeniem 

na poprawę zagospodarowania; 

 przygotowano  2 projekty  uchwał w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości. 

Zamiany obejmują  działki położone w Płonce Kościelnej oraz w Łapach przy ul. 

Przechodniej; 

 wydano 3 postanowienia opiniujące podziały działek; 

 wydano 2 decyzje zatwierdzające projekty podziału działek; 

 kontynuowane jest postępowanie dotyczące rozgraniczenia w Uhowie przy ul. Sportowej. 

Strony zapoznały się z dokumentami sporządzonymi przez geodetę upoważnionego do 

wykonania czynności technicznych. Jedna ze stron wniosła zastrzeżenia do operatu. Uwagi 

przekazano do geodety celem wyjaśnienia; 

 z byłymi właścicielami działek, które decyzją podziałową zostały przejęte przez Gminę 

Łapy pod drogi przeprowadzono negocjacje i podpisano porozumienia ustalające wysokość  

odszkodowań. Do referatu Finansowego przekazano dyspozycję wypłaty uzgodnionych 

kwot; 

 wydano 2 zaświadczenia o nadanym numerze porządkowym oraz 5 zawiadomień o nadaniu 

nowego numeru; 

Planowanie przestrzenne 

 wydawano zaświadczenia o przeznaczeniu działek w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego, obowiązujących na terenie miasta i gminy Łapy; 
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 wydawano zaświadczenia o zgodności z planem zamierzonego sposobu użytkowania 

obiektów lub ich części; 

 wydawano kopie wypisów i wyrysów z obowiązujących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego; 

 przygotowano odpowiedzi na wnioski o udzielenie informacji publicznej; 

 kontynuowano procedurę sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Łapy; 

 kontynuowano postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla inwestycji polegającej na budowie zakładu recyklingu odpadów  

z tworzyw sztucznych na działkach nr 277/53, 277/54, 277/55, 277/56, 277/57, 277/59 oraz 

części działek nr 277/58, 277/60 i 277/61 położonych w Łapach w rejonie ulicy Harcerskiej; 

inwestor: EL-DI Drągowski Jerzy; 

 wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji polegającej na 

budowie budynków mieszkalnych wielorodzinnych z częścią usługową, trzema garażami 

podziemnymi wraz z zagospodarowaniem terenu, parkingiem naziemnym oraz niezbędną 

infrastrukturą techniczną na działce nr 1392/9 położonej w Łapach przy ulicy Żwirki i 

Wigury; inwestor: KRUDER Budownictwo Sp. z o.o.; 

 wszczęto postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

dla inwestycji polegającej na budowie centrum logistycznego wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą na działkach położonych w obrębie gruntów wsi Łapy-Szołajdy, Łapy-Łynki 

i miasta Łapy; inwestor: KONTRAST Krzysztof Koc. 

 

Referat Finansowy 

 wydano 16 zaświadczeń o stanie majątkowym podatników; 

 wprowadzono 52 zmiany geodezyjne z terenu miasta i zmiany geodezyjne z terenu gminy; 

 wydano 35 decyzji zmieniających wysokość podatku od nieruchomości, podatku rolnego i 

podatku leśnego z terenu miasta i decyzje zmieniające z terenu gminy; 

 wprowadzono potwierdzenia odbioru decyzji z terenu miasta i gminy; 

 udzielono 19 odpowiedzi na zapytania z innych jednostek; 

 potwierdzono zawarcie 1 umowy dzierżawy gruntów rolnych; 

 udzielono 2 ulgi inwestycyjne; 

 wysłano 71 wezwań do wypełnienia informacji o nieruchomościach i obiektach 

budowlanych, informacji o gruntach, oraz informacji o lasach; 

 sporządzono sprawozdanie SRPP dotyczące zwrotu podatku akcyzowego; 
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 wysłano 2 wezwania do złożenia deklaracji/korekt deklaracji na podatek od nieruchomości 

od osób prawnych; 

 przyjęto 4 deklaracje i 8 korekt deklaracji na podatek od nieruchomości od osób prawnych; 

 przedłużono termin do załatwienia sprawy w podatku od nieruchomości osób prawnych; 

 wydano 1 postanowienie o skorygowaniu z urzędu deklaracji na podatek od środków 

transportowych; 

 wydano 4 decyzje określające podatek od nieruchomości osób prawnych; 

 przyjęto 1 deklarację i 6 korekt deklaracji na podatek od środków transportowych; 

 wysłano 2 wezwania do złożenia deklaracji/korekt deklaracji na podatek od środków 

transportowych; 

 wydano 5 decyzji określających podatek od środków transportowych; 

 rejestrowano wpłaty kasowe i księgowano wyciągi bankowe dotyczące wpłat łącznego 

zobowiązania pieniężnego oraz podatku od nieruchomości od osób fizycznych i prawnych 

oraz podatku od środków transportowych; 

 analizowano konta podatkowe i prowadzono działania informacyjne wobec zobowiązanych 

zmierzające do dobrowolnego uregulowania zaległości podatkowych; 

 sporządzono zestawienia wpłat sołtysów do banku, naliczono i wypłacono prowizję za 

inkaso; 

 sporządzono informację o wysokości wpływów z podatku rolnego do Podlaskiej Izby 

Rolniczej; 

 wysłano 10 zawiadomień do Naczelnika Urzędu Skarbowego dotyczące wygaśnięcia w 

całości/części zobowiązania podatkowego w skutek dokonanej wpłaty przez podatnika; 

 sporządzono 15 not księgowych dotyczących zwrotu nadpłaty podatku na konta bankowe 

podatników lub przeksięgowania na inne zobowiązania podatkowe; 

 sporządzono 16 postanowień o zarachowaniu wpłaty; 

 wystawiono 31 upomnień; 

 wystawiono 13 tytułów wykonawczych; 

 dokonano bieżącej dekretacji i księgowania dochodów i wydatków budżetu, ZFŚS oraz sum 

depozytowych; 

 dokonano bieżącej kontroli formalno-rachunkowej wpływających do referatu dokumentów 

księgowych oraz terminowo uregulowano zobowiązania budżetu; 

 sporządzono deklaracje ZUS oraz przekazano należne składki; 

 sporządzono scentralizowane deklaracje VAT-7 oraz przekazano należny podatek; 
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 dokonano wyliczenia zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych; 

 sporządzono sprawozdania miesięczne Rb-27S i Rb-28S za miesiąc grudzień 2021 r. i 

styczeń 2022 r.; 

 sporządzono sprawozdania budżetowe za I kwartał 2022 roku: Rb-27S, Rb-28-S, Rb-NDS, 

Rb-50, Rb-34, Rb-27ZZ i sprawozdania w zakresie operacji finansowych: Rb-N, Rb-Z, Rb-

ZN; 

 naliczono odsetki od należności cywilno-prawnych za I kwartał i wystawiono wezwania do 

zapłaty dla podmiotów zalegających z płatnościami; 

 podpisano umowę na udzielenie dotacji celowej dla SP ZOZ w Łapach; 

 sporządzono wniosek o zwrot z budżetu państwa części wydatków poniesionych w ramach 

funduszu sołeckiego w 2021 roku; 

 przygotowano projekty uchwał i zarządzeń w zakresie zmian w budżecie oraz zmian 

wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Jednostki organizacyjne gminy 
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Biblioteka Publiczna 03.2022r.  

W marcu Biblioteka główna w Łapach oraz filie biblioteczne nadal pracują w obostrzeniach 

sanitarnych spowodowanych sytuacją epidemiczną. Podczas obecności w miejscach 

ogólnodostępnych bibliotek obowiązkowe jest dla użytkowników i bibliotekarzy zakrywanie 

nosa i ust oraz dezynfekowanie rąk. Stanowiska pracy zabezpieczone są w przesłony 

ochronne. Udostępnienie zbiorów odbywa się z maksymalnym ograniczeniem kontaktów 

bezpośrednich, preferując kontakt z czytelnikami poprzez: media społecznościowe - 

zamówienia w katalogu on-line, drogę e-mailową lub usługę telefoniczną - „Książka na 

telefon”. Wszystkie zasady obowiązują do odwołania – sytuacja jest monitorowana na 

bieżąco, a w przypadku zmian nowe zalecenia zostaną zastosowane natychmiastowo 

Zbiory  

W marcu 2022 roku zbiory biblioteki poszerzono o nowości, które systematycznie 

wprowadzane są do katalogu komputerowego. Wpłynęło łącznie 154 książek na kwotę 

2478,69 zł (słownie: dwa tysiące czterysta siedemdziesiąt osiem złotych 69/100. Ze środków 

własnych 138 książek na kwotę 2237,45 zł z darów 16 książek na kwotę 241,24 zł. Wpłynęło 

(środki własne) 16 jednostek zbiorów specjalnych (DVD) na kwotę 481,03 zł (słownie: 

czterysta osiemdziesiąt jeden złotych 03/100). Zbiory zostały opracowane formalnie i 

rzeczowo. Systematycznie poprawiano i uzupełniano opisy biblioteczne w katalogu 

komputerowym MAK+. Skanowano, opracowywano i wprowadzano do bazy dokumenty 

życia społecznego. Prowadzono prace porządkowe i konserwacyjne zbiorów. Systematycznie 

spisywano na ubytki książki zniszczone, zdezaktualizowane bądź zbędne, spisano 85 książek. 

Czytelnicy  

Zarejestrowano 330 użytkowników (użytkownikiem biblioteki jest osoba, która w miesiącu 

(roku) sprawozdawczym co najmniej raz skorzystała ze zbiorów i usług biblioteczno-

informacyjnych biblioteki, np. na podstawie aktywnego konta i karty bibliotecznej), 344 

czytelników (czytelnikiem jest ten, kto wypożyczył co najmniej 1 książkę w roku 

kalendarzowym) 

Udostępnianie 

Biblioteki odwiedziło 3272 osób. Wypożyczono na zewnątrz 3956 książek, 480 czasopism,            

1 czasopismo oprawne, 188 egz. zbiorów audiowizualnych, 6 audiobooków. Na miejscu 

udostępniono 264 książki, 665 egz. czasopism, 1 czasopismo oprawne, 8 egz. zbiorów 

audiowizualnych. Ze stanowisk internetowych skorzystało 519 osób 

Czytak -  odtwarzacz audiobooków i muzyki – 1 użytkownik wypożyczył 1 urządzenie, 
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wysłuchał 20 książek audio (Biblioteka główna) 

 „Książka na telefon” – dostarczenie książek bezpośrednio do domu (FB Uhowo - 

skorzystały 2 osoby) 

Legimi - platforma udostępniania kodów dostępu do e-książek – 15 użytkownikom 

udostępniono 15 kodów, 2 czytniki, przeczytano 187 publikacji elektronicznych (Biblioteka 

główna) 

Udzielono 904 informacji, w tym 162 informacji elektronicznych 

Prace popularyzatorskie 

- przygotowano i urządzono 13 wystaw (w tym 1 online), 5 gazetek 

- promowanie czytelnictwa (nowe książki, rocznice literackie, ciekawe wydarzenia) - strona 

internetowa biblioteki, Facebook, fanpage’a 

14.03. – głośne czytanie w oddziale przedszkolnym na temat „Gdzie jest wiosna?” (FB 

Daniłowo Duże - 20 osób) 

- GWIAZDA ze Szczuczyna 

- 7 filmów na Facebooku z pobytu GWIAZDY – maskotki Biblioteki – Centrum Kultury w 

Szczuczynie, która gościła w łapskiej bibliotece z okazji 330. rocznicy nadania praw 

miejskich Szczuczynowi (Biblioteka główna, filie biblioteczne) 

10.03. – maluchy czytają z GWIAZDĄ (FB Daniłowo Duże - 18 osób) 

- cykl „52 książki na 52 tygodnie” - marzec (tydzień 9-12) – na profilu FB co tydzień 

pojawiają się propozycje książkowe nawiązujące do listy wyzwania czytelniczego na rok 

2022, były to: R. Black wśród książek (hejtowana, że hej) - propozycja biblioteki „365 dni” 

B. Lipińska, książka, której bohaterami nie są ludzie - propozycja biblioteki „Zmierzch” S. 

Meyer, książka przyuważona u obcego – propozycja biblioteki „Drelich – prosto w splot” J. 

Ćwiek, książka zniechęcająca okładką - propozycja biblioteki „Rok 1984” G. Orwell (FB 

Uhowo – 4 propozycje zamieszczane na Facebooku) 

- cykl „Czytanie na ekranie” – marzec: filmy z głośnego czytania wysyłane co tydzień do 

przedszkola i zerówki w SP w Uhowie: U. Kozłowska, „Wierszyki z zoo i Afryki”, A. 

Głowińska „Kto mieszka w lesie”, T. Szwed „Wiosna w Klinice Małych Zwierząt w Leśnej 

Górce”, rozdział „Ptaki”, E. Szelburg-Zarembina wierszyki ze zbioru „Przez okrągły roczek”, 

A. Lindgren „Wiosna w Bullerbyn” (FB Uhowo – 151 osób) 

Jeżycjada - akcja promująca czytelnictwo organizowana przez Wydawnictwo Akapit 

Press 15.03. – wspólne czytanie książek z cyklu Jeżycjada Małgorzaty Musierowicz (FB 

Płonka Kościelna - 5 osób) 

23.03.  - prezentacja fragmentu książki "Żaba”, pokaz multimedialny dotyczący twórczości 
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Małgorzaty Musierowicz, rozwiązywanie quizu związanego z Jeżycjadą, wykonywanie 

portretu bohaterów serii książek, oglądanie scenki z książki „Opium w rosole” w wykonaniu 

grupy wokalnej „…kolej na Łapianki” (Biblioteka główna - 22 osoby) 

Dyskusyjne Kluby Książki 

29.03. – dyskusja nad książką Amanda Prowse -„Córka doskonała” (FB Uhowo - 6 osób) 

31.03.– dyskusja nad książką Marie Benedict „Pani Einstein” (Biblioteka główna - 3 osoby)  

Kino w bibliotece 

05.03. -  Bajkowy poranek - filmowe spotkania z bajką (Biblioteka główna – 7 osób) 

02.03. – Fimołap - spotkanie Klubu Filmowego dla dzieci i młodzieży (Biblioteka główna - 

13 osób) 

17.03. - Kino Klaps – projekcje filmowe dla dorosłych/seniorów (Biblioteka główna - 8 

osób) 

Konkursy 

„Rok z biblioteką w Łapach”  

marzec – kontynuacja całorocznego konkursu dla czytelników Wypożyczalni dla Dorosłych 

promujących czytelnictwo. Należy przeczytać jedną książkę w każdym tygodniu roku 

(Biblioteka główna) 

„Wygraj książkę” 

08.03. – nagrodzenie laureatów konkursu organizowanego przez Książnicę Podlaską (FB 

Płonka Kościelna) 

„Mistrz Promocji Czytelnictwa 2021” 

15.03. - wysłano zgłoszenie do konkursu organizowanego przez Stowarzyszenie 

Bibliotekarzy Polskich (FB Uhowo) 

„Biblioteka Bezglutenowa” 

- pozyskano 2 książki i 4 broszury informacyjne o diecie bezglutenowej z Polskiego 

Stowarzyszenia Osób z Celiakią i na Diecie Bezglutenowej (FB Uhowo) 

Projekty 

Projekt „Mała książka – wielki człowiek” - akcja zachęcająca rodziców do odwiedzania 

bibliotek i codziennego czytania z dzieckiem. Każde dziecko, które przyjdzie do biblioteki  

otrzyma w prezencie wyjątkową Wyprawkę Czytelniczą na dobry czytelniczy start 

(Biblioteka główna, FB Płonka Kościelna, FB Uhowo) 

marzec – wydano 12 wyprawek czytelniczych oraz 3 dyplomy  

Projekt „Centrum Usług Społecznych w Łapach” (we współpracy ze Stowarzyszeniem 
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KREATYWNI) 

- złożono wniosek na realizację projektu „Sensointegracja” - sensorycznych zajęć 

plastycznych dla dzieci i dorosłych, sensorycznych zajęć ruchowych dla dzieci oraz pikniku 

rodzinnego z animacjami. Wszystkie aktywności miałyby integrować społeczność 

mieszkańców Uhowa podczas wakacji (FB Uhowo) 

Projekt „Uchwycona przeszłość” 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Łapy otrzymała dotację ze środków Ministra Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury w ramach programu 

Partnerstwo dla książki na realizację projektu (Biblioteka główna) 

Sala Zabaw  

przestrzeń dostosowana i przeznaczona do zabawy i spędzania wolnego czasu dzieci w 

każdym wieku, ich rodziców i opiekunów (Biblioteka główna – luty - 280 osób) 

Spotkania autorskie 

16.03. – spotkanie autorskie online z Jerzym Binkowskim polskim pisarzem i poetą 

zorganizowane przez Książnicę Podlaską (FB Płonka Kościelna – 1 osoba - 1 godz.) 

Strefa gracza 

PlayStation 4, okulary VR , Xbox 

marzec – czas wolny z grami PlayStation 4, okularami VR i Xbox-em  (Biblioteka główna – 

114 osób) 

09.03. – odbyło się spotkanie Klubu Miłośników X-BoXa – (Biblioteka główna - 3 osoby) 

Gry planszowe 

marzec - gry planszowe w bibliotece (Biblioteka główna - 14 osób) 

Szkolenia, warsztaty, webinaria (stacjonarne i online) 

02.03. – szkolenie stacjonarne dotyczące zasad tworzenia i uzupełniania protokołów ubytków 

w Mak + zorganizowane przez Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy Łapy (FB Płonka 

Kościelna – 1 osoba - 1 godz.) 

09.03. – szkoleniowe spotkanie stacjonarne zorganizowane przez Książnicę Podlaską 

wspólnie ze Starostwem Powiatu Białostockiego. W programie trzy bloki tematyczne: 

„Potrzeby i oczekiwania bibliotekarzy powiatu białostockiego. Wyniki, ankiety, wnioski”, 

„Wejdź do gry! Planszówki w bibliotece”, „Pierwsza pomoc przedmedyczna” (Biblioteka 

główna 2 osoby – 8 godz.)  

14.03. – webinarium online z cyklu „Co nowego w książkach” zorganizowanego przez 

OSDW Azymut (Biblioteka główna - 1 osoba - 2 godz.) 
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23.03. – seminarium online zorganizowane przez Książnicę Podlaską „Wybrane aspekty 

działalności bibliotek publicznych województwa podlaskiego w 2021 r.” (Biblioteka główna - 

3 osoby – 15 godz.) 

24.03. -  webinarium online „Moja praca kocha mnie bez wzajemności” zorganizowane przez 

Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich (FB Uhowo – 1 osoba – 2 godz.) 

28.03.  – transmisja online dotycząca konkursu „Blisko” prowadzona przez księgarnię 

„Wydaje nam się” zorganizowana przez Good Books (FB Daniłowo Duże - 1 osoba -1 godz.) 

29.03. – wydarzenie online inaugurujące portal Zbiory Społeczne, zorganizowane przez 

Centrum Archiwistyki Społecznej (Biblioteka główna - 1 osoba – 2 godz. 30 min.) 

29.03. – szkolenie online zorganizowane przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa 

Informacyjnego „Teatr Kamishibai w bibliotece szkolnej. I nie tylko tam!” (FB Płonka 

Kościelna – 1 osoba -1 godz.) 

30.03. – webinarium informacyjne online Tygodnia Bibliotek 2022 zorganizowane przez 

Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich (Biblioteka główna - 1 osoba – 1 godz. 30 min.) 

31.03. – webinarium online poświęcone portalowi Zbiory Społeczne  zorganizowane przez 

Centrum Archiwistyki Społecznej (Biblioteka główna - 1 osoba –  55 min.) 

Inne 

01, 11, 15, 16, 30.03. - zorganizowano 5 spotkań dla młodzieży z łapskich szkół 

podstawowych i średnich (oglądanie wystawy „Rok Wybickiego »Jeszcze Polska nie 

zginęła«”, gra terenowa „Józef Wybicki na nowo” (Biblioteka główna – 95 osób) 

03, 10.03. – spotkania dla mieszkańców Łap związane z wystawą „Rok Wybickiego »Jeszcze 

Polska nie zginęła«” (Biblioteka główna – 53 osoby) 

03.03. – wykład „Z Mazurkiem Dąbrowskiego przez dzieje” przygotowany przez Dorotę 

Kondratiuk (Biblioteka główna - 42 osoby) 

04, 11, 18.03. – spotkanie miłośników ogrodów (Biblioteka główna – 3 spotkania - 17 osób) 

08.03. – Dzień Kobiet – spotkanie organizowane wspólnie z WDK (FB Płonka Kościelna - 

22 osoby) 

09.03. - Dzień Kobiet – spotkanie dla pań (organizowane wspólnie z WDK) 

- pogadanka na temat właściwości kawy, kawa z ekspresu (Kafejeto Palarnia kawy), pokaz 

kosmetyków aloesowych firmy Forever, degustacja soków z aloesu, loteria fantowa, stoisko z 

bookcrossingiem – (FB Uhowo - 22 osoby) 

10, 17, 31.03. - „Planszówki” – spotkanie miłośników scrabbli (Biblioteka główna – 3 

spotkania – 12 osób) 

21.03. - wizyta seniorów z Klubu „Senior+” w Łapach – zwiedzanie biblioteki, zapoznanie się 
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z ofertą dla seniorów, sesja zdjęciowa na wiosennym tle w Strefie Foto (Biblioteka główna - 

14 osób) 

22, 29.03. -  „Kreatywne wtorki” – cotygodniowe zajęcia czytelniczo-plastyczne dla dzieci 

w wieku 7-10 lat (FB Uhowo – 2 spotkania – 8 osób) 

23.03. – obchody Dnia Wiosny – wykonywanie Marzanny, ognisko - impreza integracyjna dla 

dzieci i młodzieży (FB Płonka Kościelna - 24 osoby) 

25.03. – wykład „Zarządzanie myślami i emocjami oraz odporność psychiczna” 

przygotowany przez Ewę Wierzbicką-Nosal, mediatora sądowego i trenerkę odporności 

psychicznej (Biblioteka główna - 24 osoby) 

31.03. – wykład Iwony Jaźwińskiej z cyklu „Otwarty umysł” (Biblioteka główna - 28 osób) 

a także: 

- poszukiwanie informacji na temat programów grantowych umożliwiających pozyskanie 

środków na dodatkowe działania biblioteki 

- regularne prowadzenie fanpage’a i Facebooka BPMiG Łapy i Filii Bibliotecznych 

- udostępnianie ciekawych linków do artykułów o książkach i czytelnictwie 

- przeglądanie serwisów bibliotecznych, czasopism branżowych, artykułów dotyczących    

  funkcjonowania bibliotek 

- poszukiwanie darmowych kursów online 

- poszukiwanie, zapisywanie i przygotowanie graficzne materiałów do wykorzystania w   

  działalności biblioteki 

- zapoznanie się z dokumentami odnośnie zasad postępowania w czasie epidemii oraz 

śledzenie na   

  bieżąco wszystkich zmian  
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Ośrodek Kultury Fizycznej (OKF) 

 

Sprawy organizacyjne 

 Organizacja i przeprowadzenie Mistrzostw Gminy Łapy w Podnoszeniu Ciężarów. 

Memoriał im. Tadeusza Łapińskiego, Marka Nowackiego, Ryszarda Skrzeczko i Tadeusza 

Jaroszewskiego 03.04. 2022 roku w Hali Sportowej I Liceum Ogólnokształcące im. Adama 

Mickiewicza w Łapach 

 Współorganizacja akcji sprzątania z okazji Dnia Ziemi 22.04.2022r.   

 Organizacja XX Biegu Ulicznego im. Waldemara Kikolskiego 30.04.2022 

 Rezerwacje i obsługa sauny suchej na terenach rekreacyjnych w Uhowie - telefonicznie: 

535 917 050  (z dwudniowym wyprzedzeniem). 

 13 rezerwacji w okresie od 20.03.2022 – 31.03.2022 

 Administrowanie Siłownią Miejską przy ul. Jana Matejki 19. 

 Miesiąc marzec: 

 Sprzedaż karnetów: 109 osób 

 Pojedyncze wejścia: 180 osób 

 Prowadzenie rezerwacji oraz udostępnienie pomieszczeń Siłowni Miejskiej dla klubów 

sportowych oraz boiska na „Orliku” 

 Pobieranie opłaty targowej w drodze inkasa na targowicy miejskiej 

 Współpraca z panem Stanisławem Kosickim i tworzenie materiałów filmowych: „Historia 

Sportu w Łapach” 

 Stała współpraca z Sądem Rejonowym w Białymstoku ( wydz. ds. Wykonywania Orzeczeń 

w Sprawach Karnych) 

 Współpraca ze stowarzyszeniami sportowymi: MKS Pogoń Łapy, Stowarzyszenie Petrus 

Łapy, MPower Cheers Łapy, UKS Akademia Siatkówki Łapy, Klimat Łapy, UKS Narew 

Łapy,UKS ŁAPA Łapy, UKS Łapska Akademia Piłki Siatkowej oraz jednostkami 

organizacyjnymi i wszystkimi szkołami rożnych szczebli z terenu gminy. 

Zajęcia sportowe i rekreacyjne: 

 Zajęcia aerobiku: poniedziałek – czwartek – Siłownia miejska w Łapach, ul. Jana Matejki 

19 

 Siłownia miejska: poniedziałek – piątek w godzinach 7:00-21:00 oraz sobota-niedziela: 

10:00-16:00 
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 Tenis stołowy: Wtorki i czwartki 18:00-20:00 Szkoła Podstawowa Nr 1 w Łapach, ul. 

Polna 9 – do 14 kwietnia 

 Siatkówka rekreacyjna : środa 17:00 – 18:30 Szkoła Podstawowa w Uhowie, ul. Szkolna 

19 – do 13 kwietnia 

 Wyjazdy na basen do Wysokiego Mazowieckiego -każdy czwartek miesiąca o 17:30 z 

Centrum Przesiadkowego – do 31 marca 

 Sauna - Tereny rekreacyjne w Uhowie - Poniedziałek, Środa, Piątek, Sobota i Niedziela – 

do 31 marca 

Wykonane prace gospodarcze: 

 Zdemontowanie starej i zamontowanie nowej siatki na piłkochwytach na "Orliku" 

 Zakupiono aerator i wertykulator do pielęgnacji trawników 

 Przeprowadzone wertykulacji i aeracja trawy, rozsiewanie nawozu, dosiewanie trawy, 

koszenie trawy oraz prace porządkowe na obiekcie Stadionu Miejskiego im. Waldemara 

Kikolskiego 

 Prace konserwacyjne i gospodarcze związane z utrzymaniem należytego porządku i 

estetyki na administrowanych obiektach: Stadion Miejski w Łapach, Orlika 2012 , Tereny 

rekreacyjne w  Uhowie, Siłownia miejska 

 Bieżące naprawy sprzętu   

 

Dom Kultury w Łapach (DK) 

W marcu Dom Kultury w Łapach gościł jeden z najbardziej znanych i lubianych kabaretów w 

Polsce. Na deskach sceny zaprezentował się kabaret Ani Mru-Mru z eksplozją niebanalnego 

humoru w kapitalnych aranżacjach. Fotorelację z wydarzenia można obejrzeć na stronie 

internetowej www.dklapy.pl oraz profilu społecznościowym Domu Kultury w Łapach na 

Facebook-u. 

W marcu w pracowni teatralnej trwały przygotowania do premier spektakli w ramach  XXIII 

Łapskiego Tygodnia Teatru. Ponadto uczestnicy pracowni teatralnej brali udział ze spektaklami 

„Ballady i niuanse” oraz „Sprawozdanie z Raju” w Podlaskim Forum Teatrów Dzieci i 

Młodzieży Szkolnej w Białymstoku (II nagroda dla spektaklu „Sprawozdanie z Raju”). 

Natomiast spektakl „Priam i jego Tyzbe” można było zobaczyć w II Wojewódzkim Przeglądzie 

Niezawodowej Twórczości Teatralnej „PIKtoGRAmy” w Białymstoku (nagroda aktorska – 

Zofia Karasiewicz). 

http://www.dklapy.pl/
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W marcu Po dwuletniej przerwie powrócił XXIII Łapski Tydzień Teatru. W ostatnim 

tygodniu miesiąca na deskach sceny Domu Kultury w Łapach można było zobaczyć 12 

spektakli: Teatr Narwianie (Dobrzyniewo) Musical „Len” - scenariusz i reżyseria A. 

Karasiewicz; Teatr Karuzela (Łapy) Musical „O chłopcu któremu wyrosły skrzydła” - 

scenariusz i reżyseria D. Kuśmirak; Teatr Kaprys (Łapy)  „Sprawozdanie z … raju”; scenariusz 

i reżyseria A. Karasiewicz; Teatr Hollerique (Tykocin)  „Rozmowy z panią Mortis” - scenariusz 

i reżyseria M. Kwiatkowski; Teatr Ławeczka (Pogorzałki) „Miłosne igraszki” - reżyseria A. 

Karasiewicz; Teatr Form Niewielkich (Białystok) „Rozmowa” -reżyseria M. Sienkiewicz; 

Teatr Kaprys (Łapy) „Ballady i niuanse” - reżyseria A. Karasiewicz; Teatr The Mask (Bielsk 

Podlaski) „Zielony gil” - reżyseria M. Sacharzewski; Teatr Kaprys (Łapy) „Priam i jego Tyzbe” 

- reżyseria A. Karasiewicz; Teatr Pneumatyczny (Augustów) „Słoiki czyli skrócony kurs 

robienia przetworów” - reżyseria P. Leszkowicz; Teatr Kaprys (Łapy) „Romeo i Kopciuszek” 

- reżyseria A. Karasiewicz; Teatr Bel Etage (Białystok) „Ładny parasol” - reżyseria M. 

Sienkiewicz. Fotorelację z wydarzenia można obejrzeć na stronie internetowej www.dklapy.pl 

oraz profilu społecznościowym Domu Kultury w Łapach na Facebook-u. 

W marcu ogłoszono konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży pt. „Rodzinna pisanka”. 

Technika prac była dowolna, dopuszczalne były zarówno tradycyjne, jak i nowoczesne sposoby 

zdobienia, np. malowanie, wydrapywanie, wyklejanie. Ponadto ogłoszono Gminny Konkurs pt. 

„Kreacja dla Ziemi” z okazji Dnia Ziemi. Celem konkursu było promowanie 

proekologicznych postaw w społeczeństwie oraz budowanie wspólnej odpowiedzialności za 

Ziemię. 

W marcu w Domu Kultury w Łapach odbyły się ELIMINACJE GMINNE II 

WOJEWÓDZKIEGO PRZEGLĄDU NIEZAWODOWEJ TWÓRCZOŚCI 

TEATRALNEJ „PIKtoGRAmy” 2022. Eliminacje przewidywały przegląd recytacji i 

piosenki dla dzieci i młodzieży w tym: Mistrzostwie Recytacji; Mistrzowie Piosenki; Forum 

Teatrów Niezawodowych. Zwycięzcy eliminacji reprezentowały Gminę Łapy w Białymstoku 

podczas II Wojewódzkiego Przeglądu Niezawodowej Twórczości Teatralnej w Podlaskim 

Instytucie Kultury w Białymstoku (Spodki). Fotorelację z wydarzenia można obejrzeć na 

stronie internetowej www.dklapy.pl oraz profilu społecznościowym Domu Kultury w Łapach 

na Facebook-u. 

W kwietniu poznaliśmy zwycięzców II edycji konkursu Rodzinna Pisanka. Celem konkursu 

było kultywowanie tradycji związanych ze Świętami Wielkanocnymi. Skierowany był on do 

dzieci i młodzieży z terenu Gminy Łapy. Na konkurs wpłynęło 25 prac, 15 z nich przyznano 

http://www.dklapy.pl/
http://www.dklapy.pl/
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nagrody lub wyróżnienia. Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 10 kwietnia, na Placu 

Niepodległości, podczas I Jarmarku Wielkanocnego. Ponadto rozstrzygnięto konkurs 

ekologiczny pt. „Kreacja dla Ziemi”. Dzień Ziemi, był dobrą okazją by przypomnieć, jak 

ważna jest troska o środowisko naturalne. Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom obu 

konkursów. Wszystkie prace można obejrzeć na stronie internetowej www.dklapy.pl oraz 

profilu społecznościowym Domu Kultury w Łapach na  

facebook-u. 

W kwietniu w niedzielę Palmową (10.04) odbył się I Jarmark Wielkanocny, zorganizowany 

przez Dom Kultury w Łapach. Każdy z odwiedzających Plac Niepodległości znalazł coś dla 

siebie – zarówno smacznego do zjedzenia, jak też miał rzadką okazję do nabycia 

okolicznościowych drobiazgów, które wprowadziły go w nastrój zbliżających się świąt 

wielkanocnych. Fotorelację z wydarzenia można obejrzeć na stronie internetowej 

www.dklapy.pl oraz profilu społecznościowym Domu Kultury w Łapach na Facebook-u. 

W kwietniu w Domu Kultury w Łapach odbyły się warsztaty ozdób wielkanocnych 

"Wielkanocna Moc Tradycji", które stały się poniekąd zwyczajem. Były to dwudniowe 

warsztaty, w pierwszym dniu uczestnicy uczyli się tworzenia stroików, w kolejnym dniu 

doskonalili umiejętności zdobienia jaj metodą decoupage. Wspólny przedświąteczny czas 

spędzony w przyjemnym gronie zaowocował stworzeniem przepięknych stroików oraz 

unikatowych pisanek. W każdym ze spotkań uczestniczyło po 15 osób. Zapraszamy do 

obejrzenia wszystkich prac w formie fotorelacji na stronie internetowej www.dklapy.pl oraz 

profilu społecznościowym Domu Kultury w Łapach na Facebook-u. 

W kwietniu w Galerii pod Zegarem odbyło się podsumowanie V Ogólnopolskiego Konkursu 

Plastycznego „Rzeka – dziedzictwo natury, kultury i tradycji”. Na konkurs wpłynęło 396 

prac ze szkół, świetlic, domów kultury czy ośrodków wychowawczych z całej Polski. W 

uroczystości udział wzięli laureaci m.in. z Łap i Szepietowa. Wystawę prac konkursowych 

można było podziwiać w Galerii pod Zegarem. 

Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej to program edukacyjny. Dom Kultury w Łapach 

uczestnicząc w tym projekcie prezentuje wartościowe filmy dostosowane do konkretnych grup 

wiekowych, poruszające ważne tematy, odpowiadające na problemy współczesnego świata. W 

okresie odbyły się projekcje filmów: Biuro detektywistyczne Lassego i Mai; Pierwsza 

tajemnica; Marona - psia opowieść; Przygoda Nelly; Kacper i Emma - najlepsi przyjaciele; 

Pettson i Findus - Wielka wyprowadzka; Belle; Szczęściara; Jeszcze dzień życia; Opowieści 

świnki. Razem w projekcjach wzięło udział 331 osób. 

http://www.dklapy.pl/
http://www.dklapy.pl/
http://www.dklapy.pl/
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Kino i projekcje najnowszych filmów dużego ekranu realizujemy we współpracy z Cinema-

Lumiere.PL. Zainteresowanie jest znaczące. Odbyły się projekcje: „Bunt na arce”; „Cud 

Guadelupe”; „Za duży na bajki”; „Jakoś to będzie”. 

DVD projekcje czyli kino konesera realizujemy w oparciu o parasol licencyjny MPLC. 

Zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych na wspomnienia wspaniałych filmów. Repertuar 

ciągle się tworzy jesteśmy otwarci na propozycje. Odbyły się projekcje: „Ratatuj”; Frekwencja 

na seansach od 10 do 35 osób. 

W marcu i kwietniu uczestnicy pracowni plastycznej podczas zajęć wykonywali ozdoby 

wielkanocne. Przygotowywali również prace na następujące konkursy: „Zamki i pałace w 

Polsce” oraz „Pies najwierniejszym przyjacielem człowieka.” Młodzi artyści odnieśli też 

sukcesy we wcześniej organizowanych konkursach. Zofia Warakomska, Julia Łapińska oraz 

Wiktoria Górska zdobyły wyróżnienia w Międzynarodowym Konkursie Plastycznym „Bajki z 

czterech stron świata”, organizowanym w ramach X Festiwalu Bajki przez Szkołę Podstawową 

Nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Przemyślu oraz Przemyską Bibliotekę Publiczną. Z kolei 

Izabela Kulesza otrzymała nagrodę, a Maja Rybak i Aleksandra Lewandowska kwalifikacje do 

wystawy w organizowanym przez Młodzieżowy Dom Kultury w Lidzbarku Warmińskim 

XXVI Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym im. Ireny Kwinto „Życie bajką jest – podwodny 

bajkowy świat.”  

W marcu i kwietniu pracownicy Domu Kultury kontynuowali pomoc Ukrainie, prowadzono 

punkt zbiórki Gminy Łapy, na budynku Domu Kultury ustawiono oświetlenie w barwach flagi 

Ukrainy. 

W marcu i kwietniu w  pracowni modelarskiej wykonywano ozdoby wielkanocne: 

wykonanie projektu ozdoby, przygotowanie materiałów do budowy, wykończenie. Podczas 

realizacji w/w zadania uczestnicy realizowali umiejętności takie jak: umiejętność planowania i 

szkicu przedmiotu wykonywanego, posługiwania się przyrządami mierniczymi tj. liniał, 

ekierka ,kątownik, linia traserska, obróbka materiałów, wycinanie tj. drewno, sklejka, łączenie 

materiału, użycie materiałów wykończeniowych typu farby akrylowe. Ponadto trwały 

przygotowania do budowy latawców: opracowanie wzorów latawców, zestawienie 

niezbędnych materiałów do budowy latawca. 

W kwietniu Dożynki z produktem lokalnym Gminy Łapy zostały nominowanie do tytułu 

Podlaskiej  Marki 2021 w kategorii SPOŁECZEŃSTWO. Podlaska Marka to jeden z 

najstarszych i najbardziej prestiżowych plebiscytów odbywających się na terenie regionu, 
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organizowany nieprzerwanie od 2004r. przez Marszałka Województwa Podlaskiego i 

niezmiennie cieszący się dużym zainteresowaniem regionalnych producentów i 

konsumentów. 

W marcu i kwietniu w Wiejskich Domach Kultury w Łapach Szołajdach, Płonce Kościelnej i 

Uhowie oraz w Świetlicy Wiejskiej w Łupiance Starej i Bokinach odbywały się zajęcia stałe. 

Fotorelacje z zajęć i wydarzeń można obejrzeć na stronie internetowej www.dklapy.pl oraz 

profilu społecznościowym Domu Kultury w Łapach na Facebook-u.  

 W Wiejskim Domu Kultury w Uhowie odbywały się zajęcia plastyczne, kreatywne, 

ruchowe oraz komputerowe. W marcu obchodziliśmy Dzień Wiosny - dzieci rysowały 

wiosnę, później ćwiczyły na sali z wykorzystaniem nowo zakupionych pachołków. Ponadto 

odbyły się zajęcia składania puzzli 3d, dzięki współpracy CAS w Łapach. W związku ze 

zbliżającą się Wielkanocą dzieci tworzyły kurczaki przy użyciu styropianowych jajek i 

kolorowych piórek; kartki wielkanocne, klasyczne i w kształcie kurczaków; uczestnicy 

zdobiły styropianowe jajka metodą decoupage’u to jedna z nowocześniejszych metod 

zdobienia jaj, która polega na przyklejaniu motywu znajdującego się na serwetce 

kurczaczków, kolorowych jajeczek lub króliczków; dzieci robiły prace typowo świąteczne: 

kreatywne wycinanie pisanek, wzorów oraz malowanie ich; Wycinano świąteczne ozdoby 

3d - króliczki, koszyczki z jajkami, wielkanocne babki. Wraz z dziećmi pieczono świąteczną 

babkę cytrynową. W kwietniu obchodziliśmy Dzień Ziemi - dzieci dowiedziały się o święcie 

Ziemi, była pogadanka o segregacji śmieci i kolorowanki. Tworzono gigantyczną 

malowankę - naszej Ziemi, prace plastyczne o tematyce ochrony ziemi, zbierano śmieci 

wokół Domu Kultury oraz okolicy. 

 W Wiejskim Domu Kultury w Płonce Kościelnej w każdy poniedziałek, środę i piątek 

odbywały się zajęcia stałe plastyczno - rękodzielnicze. Tematyka prac była różnorodna, a 

mianowicie w tym okresie królował temat wielkanocny. Dodatkowo prowadzone były 

zajęcia na sali gry i zabawy ruchowe. Można było również skorzystać z pracowni 

komputerowej. W każdy czwartek odbywały się próby zespołu Płonkowianki. Nauka 

składania Puzzli 3D - 21 marca br. w Wiejskim Domu Kultury w Płonce Kościelnej 

mieliśmy okazję spędzić czas i spróbować swoich sił przy składaniu puzzli 3d. Puzzle od 

zawsze stanowiły doskonałą formę rozrywki, zarówno dla dzieci, jak i dla dorosłych. 

Układanie takich puzzli w grupie kilku osób dostarcza wielu emocjonujących chwil i 

niezapomnianych wrażeń. Puzzle przestrzenne 3D, oprócz tego, że rozwijają zdolności 

manualne, wpływają dodatkowo na poprawę wyobraźni przestrzennej. Układanie tego 

http://www.dklapy.pl/
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rodzaju puzzli wspomaga naukę i koncentrację. Witaj Wiosno - 23 marca br. kultywując tę 

tradycję Święta powitania wiosny Wiejski Dom Kultury w Płonce Kościelnej razem z 

Biblioteką Publiczną w Płonce Kościelnej przywitali nadchodzącą wiosnę wspólnie 

świętując przy ognisku. Pierwszy dzień wiosny to nie tylko nadejście ciepłych dni i 

pożegnanie zimy, ale to pora roku, w której rośliny rozkwitają, zwierzęta budzą się z 

zimowego snu, a ludzie spędzają więcej czasu na świeżym powietrzu, witając pierwsze 

promienie słońca. Początek kalendarzowej wiosny przypadał 21 marca. Akcja Żonkile - Z 

okazji 79. rocznicy powstania w getcie warszawskim, zorganizowaliśmy w naszej placówce 

zajęcia upamiętniające tworzenia AKCJA ŻONKIL. 

 W Wiejskim Domu Kultury w Łapach – Szołajdach od wtorku do soboty odbywały się 

zajęcia plastyczne, kreatywne, kulinarne oraz animacyjne. Przedświąteczny czas zachęcał 

do tworzenia wiosennych dekoracji. W tym czasie dzieci skupiły się głównie na tworzeniu 

ozdób wielkanocnych. Wykonywaliśmy ozdoby z wykorzystaniem kolorowego filcu, 

koralików i wstążek. Z tych materiałów powstały kolorowe jajka, wiosenne kwiaty. Podczas 

kolejnych zajęć dzieci zdobiły jajka styropianowe, malując je na barwne kolory a następnie 

dekorując kolorowymi piórkami, cekinami. Kolejną propozycją podczas zajęć było 

malowanie i zdobienie drewnianych pisanek. Każde dziecko malowało drewnianą pisankę 

według własnego pomysłu. Dzięki Centrum Aktywności Społecznej w Łapach dzieci wraz 

z opiekunami wzięli udział w warsztatach ze składania drewnianych domków. Zajęcia te, 

miały na celu przybliżenie w/w techniki jak również możliwości spędzenia aktywnie czasu 

wolnego. Efekty końcowe były imponujące. Kolejną propozycją dla dzieci był udział w 

profesjonalnych warsztatach zdobienia jaj metodą kropkowania. Było to niezwykłe 

doświadczenie, które pokazało dzieciom jak można tworzyć przepiękne wzory. 

Przedświąteczne zajęcia odbyły się w klimacie wspólne tworzenie stroików i palm 

wielkanocnych. Przy użyciu bukszpanu, kolorowych kwiatów, styropianowych jajeczek, 

piórek, wstążek powstały piękne stroiki świąteczne, które zdobiły domy uczestników zajęć. 

Bardzo lubianą przez dzieci techniką jest malowanie z użyciem akwareli oraz suchych 

pasteli. Podczas zajęć powstały piękne prace, których tematem przewodnim były kwiaty i 

ptaki. 

 W Świetlicy Wiejskiej w Łupiance Starej odbywały się stałe formy pracy – zajęcia 

plastyczno-manualne, gry i zabawy ruchowe, zajęcia plastyczne i tenis stołowy. Pierwszy 

dzień wiosny – pożegnano zimę i powitano wiosnę, udano się na spacer po okolicy, były 

zabawy ruchowe na placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Łupiance Starej; Światowy 

Dzień Wody: omówiono doświadczenia i zaprezentowano filtr do wody, odbyła się 
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pogadanka dlaczego należy oszczędzać wodę  i dbać o naturalne środowisko; warsztaty 

wielkanocne: odbyły się zajęcia ze zdobienia jajek, wykonanie kartki świątecznej, 

przygotowanie elementów (kwiatów) do palmy wielkanocnej, wykonywanie różnych ozdób 

wielkanocnych, zdobienie jajek ze styropianu na konkurs, wykonanie dekoracji świątecznej 

w sali; ponadto odbyły się dyskusje i rozmowy na temat dawnych zwyczajów i tradycji 

związanych ze Świętami Wielkiej  Nocy. 

 W Świetlicy Wiejskiej w Bokinach od poniedziałku do soboty odbywały się cykliczne 

zajęcia ping ponga, piłkarzyki, zajęcia plastyczne oraz zajęcia sportowe i ruchowe.  W dniu 

21.03.2022 r. odbyły się zajęcia plastyczne z okazji powitania pierwszego dnia wiosny, 

dzieci malowały pracę plastyczne, które kojarzyły się im z wiosną. W dniu 22.04.2022 r. 

odbyły się zajęcia plastyczne z okazji Międzynarodowego Dnia Ziemi. Dzieci wyklejały 

bibułą oraz plasteliną naszą kulę ziemską. 

 

Centrum Usług Społecznych w Łapach (CUS) 

Od dnia 20 marca 2022 r. do dnia 22 kwietnia 2022 r. CUS przyznał decyzją i wypłacił 

następujące świadczenia: 

Zasiłki stałe – kwota świadczeń 103674,35 zł; 

Zasiłki okresowe – kwota świadczeń 161976,35 zł; 

Pomoc lekowa – kwota świadczeń 9292,52 zł; 

Zasiłki celowe – kwota świadczeń 1160,00 zł; 

Składki zdrowotne zasiłkobiorców  - kwota świadczeń 11521,29 zł; 

Składka społeczna zasiłkobiorców – kwota świadczeń 47755,18 zł; 

Zasiłki na dożywianie – kwota świadczeń 116590,70 zł; 

Opłaty za pobyt w DPS – 82978,36 zł. 

 

Liczba decyzji wydanych z zakresu ustawy o pomocy społecznej – 241 

Dodatki mieszkaniowe –  wypłacono kwotę 58893,35 zł; liczba decyzji – 37; 

Dodatek energetyczny –  wypłacono kwotę 417,09 zł;  

Stypendium szkolne, zasiłki szkolne – wypłacono kwotę  0,00 zł; 

Świadczenie wychowawcze (Program Rodzina 500+) – na ogólna kwotę 3104468,54 zł. 

Zasiłki rodzinne wraz z dodatkami  na ogólną kwotę – 303120,55 zł; 



32 
 

Zasiłki dla opiekuna – 5745,40 zł; 

Świadczenie rodzicielskie – 51367,80 zł; 

Specjalny zasiłek opiekuńczy – 28520,00 zł; 

Zasiłki pielęgnacyjne – 159074,08 zł; 

Świadczenie pielęgnacyjne – 463717,90 zł; 

Liczba wydanych decyzji – 49; 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka – 5000,00zł. 

Fundusz Alimentacyjny – kwota wypłaconych świadczeń – 57567,56 zł, liczba wydanych 

decyzji – 2; 

Liczba wywiadów przeprowadzonych z dłużnikami – 2 

Liczba wezwań na wywiad dłużników alimentacyjnych – 3 

Opłaty za pobyt w pieczy zastępczej – 51277,28 zł. 

Do zadań ośrodka należy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym 

specjalistycznych. Usługi świadczą opiekunki, do których zadań należy pomoc w zaspokojeniu 

codziennych potrzeb życiowych, opieka higieniczna, zlecona przez lekarza pielęgnacja oraz w 

miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Z tej formy pomocy w okresie 

sprawozdawczym korzystało 21 osób. Ośrodek świadczy również specjalistyczne usługi 

opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Z tej formy pomocy korzysta 6 osób. 

Osoby wymagające całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, 

niemogące samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu kierowane są do domu pomocy 

społecznej. Aktualnie w domach pomocy społecznej umieszczone są 21 osób. 

 

Od 4 stycznia 2022r. CUS w Łapach realizuje zadanie wynikające z ustawy z dn. 17 grudnia 

2021r. o dodatku osłonowym. Do dnia 22.04.2022r. wypłacono świadczenia w łącznej 

wysokości 458395,45zł. 

 

Realizacja zadań w ramach projektu pt. „Centrum Usług Społecznych w Łapach”: 

 Prowadzenie Punktu Poradnictwa Specjalistycznego; 

 Zakończenie prac związanych z remontem, adaptacją i wyposażeniem mieszkania 

chronionego; 

 Prowadzenie Klubu Wolontariusza; 

 Prowadzenie Centrum Aktywności Społecznej przez Fundację „Okno Na Wschód”; 

 Prowadzenie Akademii Lidera Lokalnego przez Stowarzyszenie Ośrodek Wspierania 
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Organizacji Pozarządowych; 

 Skierowanie 3 osób do mieszkań chronionych prowadzonych przez Gminę Łapy.  

 

Realizacja zadań w ramach projektu pt. „Sukces w działaniu”: 

 Prowadzenie reintegracji społecznej i zawodowej uczestników KIS (szkolenia, kursy, 

poradnictwo specjalistyczne, staże zawodowe, grupy samopomocowe, inne). 

 

Realizacja Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 Podprogramu 2021 

współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej – Europejskiego Funduszu Pomocy 

Najbardziej Potrzebującym: 

 Pomoc skierowana jest do osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, których 

dochód miesięczny nie przekracza 1542,20zł dla osoby samotnie gospodarującej lub 

1161,60 zł dla osoby w rodzinie; 

 Produkty żywnościowe, które można otrzymać: szynka wieprzowa, olej, cukier, filet z 

makreli, szynka drobiowa, mleko, kasza, makaron, powidła śliwkowe, koncentrat 

pomidorowy, groszek z marchewką. 

 

 Centrum Opiekuńczo- Mieszkalne w Daniłowie Dużym  (COM) 

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Daniłowie Dużym funkcjonuje od dnia 01.02.2022. 

Centrum jest przystosowane do pobytu całodobowego dla 12 osób i do dnia dzisiejszego z tej 

formy wsparcia skorzystało 16 osób. Placówka zapewnia pobyt dzienny dla 6 osób i do dnia 

dzisiejszego z tej formy wsparcia skorzystało 10 osób . Osoby które korzystają z wsparcia są to 

mieszkańcy gminy Łapy , osoby z znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. 

Aktualnie wszystkie miejsca są zajęte. 

Środowiskowy Dom Samopomocy (ŚDS) 

W okresie 20 marzec – 22 kwiecień 2022r. liczba korzystających z ośrodka osób z 

niepełnosprawnościami wynosiła 43 mieszkańców Gminy Łapy.  

W ramach postępowania wspierająco – aktywizującego prowadzone były treningi z zakresu 

samoobsługi i zaradności życiowej, terapia zajęciowa, rehabilitacja ruchowa oraz terapia 

psychologiczna.  

Ponadto uczestnicy brali udział w uroczystościach, wydarzeniach i przeglądach: 

 Obchody Pierwszego dnia wiosny. 

 Wizyta uczestników w kinie  

 Wiosenne Grillowanie w ramach treningu kulinarnego 
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 Udział w I Jarmarku Wielkanocnym 

 Światowy Dzień Ziemi – udział w akcji sprzątania terenów rekreacyjnych w gminie Łapy 

 

Biuro Obsługi Szkół Samorządowych w Łapach 

 Dla Biura Obsługi Szkół Samorządowych w Łapach oraz jedenastu obsługiwanych 

jednostek sporządzono za 2021 r. bilanse, rachunki zysków i strat oraz zestawienia zmian w 

funduszu; 

 Dokonano pierwszej w 2022 r. aktualizacji dotacji udzielanej dla szkoły niepublicznej; 

 Do Podlaskiego Kuratora Oświaty  w Białymstoku dla trzech szkół podstawowych  (SP nr 

3 w Łapach, SP w Płonce Kościelnej i SP w Łupiance Starej) złożono wniosek o 

dofinansowanie w łącznej kwocie wynoszącej 133 916 zł zadania w ramach wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na wyposażenie stołówek szkolnych i 

miejsc spożywania posiłków; 

 W związku z otrzymaniem metryczki subwencji oświatowej, przeliczane sią środki 

przeznaczone na realizację zdań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży na rok 2022. 

 

Inkubator Przedsiębiorczości w Łapach 

 udzielanie wsparcia i informacji osobom planującym założenie działalności gospodarczej w 

przygotowaniu wniosków i dokumentów o dofinansowanie na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej oraz wyjaśnienie zasad związanych z założeniem i prowadzeniem działalności 

gospodarczej; 

 udzielanie wsparcia dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w zakresie 

możliwości pozyskania dofinansowania na rozwój prowadzonej działalności gospodarczej; 

 obsługa potencjalnych inwestorów w zakresie przekazywania oferty inwestycyjnej 

Podstrefy Łapy i udzielanie informacji nt. procedury uzyskania decyzji o wsparciu; 

 organizacja i prowadzenie Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego Programu „Czyste 

Powietrze”; 

 realizacja zadania związanego w wydawaniem Gazety Łapskiej (m.in. redakcja, dystrybucja 

oferty Gazety Łapskiej, obsługa reklamodawców i ogłoszeniodawców); 

 realizacja bieżących spraw i zadań jednostki związanych z funkcjonowaniem Inkubatora 

Przedsiębiorczości w Łapach. 
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Kalendarium Burmistrza 

 21.03.2022 – udział w wideokonferencji ze Starostwem Powiatowym w sprawie Klastra 

Energii; 

 22.03.2022 – udział w posiedzeniu Członków Stowarzyszenia N.A.R.E.W w GOK-u w 

Turośni Kościelnej; 

 23.03.2022- udział w posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Łapach; 

 24.03.2022 – zwiedzanie w Muzeum Sybiru z członkami Uniwersytetu III Wieku w 

Łapach; 

 25.03.2022 – udział w zdalnym posiedzeniu Sesji Rady Miejskiej w Łapach; 

 29.03.2022 – udział w walnym zebraniu sprawozdawczo-wyborczym w SBOF w 

Białymstoku; 

 29.03.2022 – Live z mieszkańcami; 

 30.03.2022 – udział w Radzie Nadzorczej spółki PEC w Łapach; 

 31.03.2022 – podpisanie umów z wykonawcami pięciu inwestycji, które zostaną 

zrealizowane dzięki środkom finansowym przyznanym z Programu Inwestycji 

Strategicznych „Polski Ład”; 

 31.03.2022 – udział w konferencji dot. rolnictwa w Operze i Filharmonii Podlaskiej w 

Białymstoku; 

 01.04.2022 - odebranie z rąk marszałka województwa podlaskiego Artura Kosickiego 

symbolicznego  czeku  na  kwotą 1,6 mln zł z Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów na 

realizację montażu oświetlenia przy ścieżkach pieszo-rowerowych z Łap do Płonki 

Kościelnej i Uhowa oraz budowę krytej pływalni przy ul. Jana Matejki w Łapach. 

 03.04.2022 – wręczenie nagród zwycięzcom turnieju wiedzy pożarniczej w gminnych 

eliminacjach pn. ,,Młodzież zapobiega pożarom” w PSP Łapach; 

 02.04.2022 – uczczenie pamięci Świętego Jana Pawła II w rocznicę i godzinę śmierci Ojca 

Świętego, r. przy pomniku na ul. Polnej w Łapach; 

  03.04.2022 – udział w Mistrzostwach  Gminy Łapy w Podnoszeniu Ciężarów  (Memoriał 

im. Tadeusza Łapińskiego, Marka Nowackiego, Ryszarda Skrzeczko i Tadeusza 

Jaroszewskiego). 

 04.04.2022 – udział w spotkaniu integracyjnym uchodźców z Ukrainy w CUS Łapy; 

 12.04.2022 – spotkanie z komendantem JRG PSP nr 5 w Łapach; 

 13.04.2022 – udział w spotkaniu przyszłych wspólników SIM KZN-Podlaskie sp. z o.o w 

Mońkach; 
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 13.04.2022 – udział w obchodach 82. rocznicy Zbrodni Katyńskiej i 12. rocznicy 

Katastrofy Smoleńskiej na Placu Niepodległości w Łapach; 

 19.04.2022 – udział w  spotkaniu w Bibliotece Publicznej w Łapach związanej z 

ogólnopolską Akcją ,,Żonkile’’  w związku 79. rocznicą powstania w getcie warszawskim; 

 20.04.2022- spotkanie z R. Mieczkowskim ze  Stowarzyszenia Grupa Rekonstrukcji 

Historycznej im. Brygady Kawalerii „Plis” i przewodniczącym Rady Miejskiej W Łapach 

J. S. Maciejewskim   dotyczące uzgodnień  w związku z podjęciem uchwały dotyczącej  

nadania  nazwy ronda im. 6. Wileńskiej Brygady Armii Krajowej; 

 22.04.2022 – udział w akcji Sprzątania Ziemi w Łapach; 

 22.04.2022 – udział w konferencji prasowej przy dworcu PKP w Łapach  z wojewodą 

podlaskim, członkami zarządu województwa podlaskiego, posłem na sejm M. Baszko   i 

przedstawicielami PKP w związku z zakwalifikowaniem  projektu  "Stworzenia ciągu 

komunikacyjnego Łomża – Białystok poprzez rewitalizację wraz z elektryfikacją linii 

kolejowej nr 49 Łomża – Śniadowo oraz elektryfikacja i odbudowa infrastruktury 

pasażerskiej na linii kolejowej nr 36 na odcinku Śniadowo – Łapy". 

 

Łapy, dn.27.04.2022 r. 

Krzysztof Gołaszewski 

Burmistrz Łap 
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